平成３０年９月３日

保護者 各位

高松市立塩江小学校

校長 長谷川 絵里

台風２１号接近への対応について（お知らせ）

さて明日９月４日（火）～５日（水）にかけて台風２１号の接近が予想され、気象

警報発令の可能性が出てきました。

つきましては、気象警報が発令された場合、下記のとおり対応いたします。特に、

登校後に警報が発令された場合について、ご家庭でもお迎えや学校待機のことについ

て、お子様と話し合っておいてください。ご理解、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 午前７時以前に警報が発令された場合

臨時休業とします。家庭で安全に過ごさせてください。

２ 登校後警報が発令された場合

  登校後警報が発令された場合には、川の増水や土砂崩れの危険を考え、次のよう

な対応をお願いします。

・バスは１３時予定どおり運行します。バス停までのお迎えをお願いします。

・保護者が学校までお迎えに来られる場合は、何時にどなたが迎えに来られるかを

電話でご連絡ください。保護者がお迎えに来られるまで学校で待機させます。

・徒歩通学者は、１２時５５分下校です。担当教諭が引率し下校させます。

＊ ＰＴＡ連絡メールにてその都度お知らせしますので、よろしくお願いいたします。

＊ ９月４日（火）の放課後子ども教室はありません。

＊ しおっ子については、しおっ子教室配布のお手紙をご確認ください。